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Përfundimtare 
 

Mbledhja e 96-të 
plenare  

17 shtator 2024, Online 

Disa pika janë redaktuar nga ky procesverbal pasi publikimi i tyre do të cenonte mbrojtjen e një ose më shumë 

prej interesave legjitime të mëposhtme, në veçanti: interesit publik në lidhje me marrëdhëniet 

ndërkombëtare; privatësinë dhe integritetin e individit në lidhje me mbrojtjen e të dhënave personale në 

përputhje me Rregulloren 2018/1725; interesat tregtare të një personi fizik ose juridik; hetime të 

vazhdueshme ose të mbyllura; procesi i vendimmarrjes së EDPB-së, në lidhje me çështjet për të cilat ende nuk 

është marrë një vendim dhe/ose procesi i vendimmarrjes së PZHEQ-së, në lidhje me çështjet për të cilat është 

marrë një vendim. 

 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës. Informacioni i dhënë nga 

kryesuesi 

I.1. Procesverbali nga mbledhja e 95-të plenare – miratimi 

Kryesuesi mirëpriti Komisioneren e re Federale të DE, znj. Prof. Dr. Louisa Specht-Riemenschneider 

dhe i dha asaj fjalën për t'u prezantuar. Komisionerja Specht-Riemenschneider falënderoi për 

mundësinë dhe përshkroi prioritetet e saj për muajt e ardhshëm. 

Kryesuesi më pas dha një përditësim mbi organizimin e takimit të EDPB me vendet adekuate të 

planifikuar për 8 tetor 2024 dhe informoi Bordin se një përgatitje për këtë takim do të bëhet më 7 

tetor 2024, gjatë ditës së parë të seancës së ardhshme plenare të EDPB. 

Kryesuesi gjithashtu ndau një përditësim mbi programin EDPB Secondment 2024–2025. Një total 

prej 61 punonjësish nga anëtarët e EDPB-së do të dërgohen në 27 autoritete. Suksesi i këtij trajnimi 

tregon interesin në rritje për shkëmbimin e stafit ndërmjet anëtarëve të EDPB. Ajo informoi Bordin 

se Sekretariati do të organizojë një trajnim Trajnim për pjesëmarrësit e programit, i cili do të 

zhvillohet në datat 15-16 tetor 2024.  

Procesverbali i mbledhjes së mëparshme plenare të EDPB-së u miratua njëzëri me disa ndryshime 

editoriale. Anëtarët e EDPB-së ranë dakord edhe për versionin publik të procesverbalit. 

I.2. Draft agjenda e mbledhjes së 96-të të EDPB – miratim 

Drafti i rendit të ditës u miratua njëzëri me ndryshimet e mëposhtme: u bënë disa modifikime në 

titujt e pikave C.2 (përditësuar në 'Emërimi i përfaqësuesve të EDPB në nëngrupet e DMA HLG për AI 
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dhe për Dispozitat që lidhen me të Dhënat') dhe E.1 (përditësuar në 'Komisionin e Përbashkët 

Evropian – Udhëzuesja e ardhshme – EDPB dhe Kompjuterimi DPRFD Ligji i Konsumatorit)'); u përfshi 

një pikë e re AOB në lidhje me kërkesën e fundit të IE SA për një Art. 64(2) Opinion; dhe pikat B.2.1 

dhe B.2.2 u shtynë për shkak të mungesës së raportuesit kryesor. 

 

A. Pikat e rendit të ditës për miratim 
Kryesuesi prezantoi pikat A për miratim: 

- A.1 Opinion mbi projektvendimin e DE-NRW SA lidhur me BCR-C të Viega Group 

(International Transfers ESG); 

- A.2 Opinion mbi projektvendimin e FR SA në lidhje me BCR-P të Talan Group (International 

Transfers ESG). 
 

Nuk kishte asnjë kërkesë për të diskutuar pikat e propozuara A. Një votim i vetëm u organizua për dy 

pikat A dhe ato u miratuan njëzëri. 
 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim në funksion të miratimit 

B.1.1. Përditësimi i Udhëzimeve WP29 të miratuara nga EDPB për aplikimin dhe caktimin e 

gjobave administrative për qëllimet e Rregullores 2016/679 (WP 253) – kërkesë për 

mandate 
Kryesuesi kujtoi se EDPB miratoi udhëzime për llogaritjen e gjobave administrative në vitin 2023 dhe 

shpjegoi se FT gjobëvënie ka gjetur se do të ishte e dobishme të sqarohej ndërveprimi midis këtij 

dokumenti dhe Udhëzimeve WP 29 për aplikimin dhe caktimin e gjobave administrative (miratuar 

nga EDPB). Ajo kujtoi gjithashtu se praktika gjyqësore e fundit e GJED-së ka dhënë sqarime për 

llogaritjen dhe kushtet për vendosjen e gjobës administrative. Në vijim, Koordinatori i FT gjobëvënës 

prezantoi përmbajtjen e mandatit të kërkuar dhe çështjet që do të trajtohen. FT Fining do të synojë 

të finalizojë përditësimin deri në fund të vitit 2025. Ky përditësim do të marrë formën e udhëzimeve 

të EDPB. 

 

Anëtarët e EDPB-së e miratuan mandatin unanimisht. 

B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.2.1. Përditësim mbi Rastet Strategjike 
Pika u shty. 

B.2.2. Përditësimi i Udhëzuesit të Procesit të Çështjeve Strategjike dhe Progresi i Projektit të 
Çështjeve Strategjike 

Pika u shty. 

B.2.3. Përditësim mbi grupin mbështetës të ekspertëve 
Kryesuesi kujtoi se një raport ligjor mbi zbatimin jashtë-territorial të GDPR-së u porosit përmes 
Grupit Mbështetës të Ekspertëve në fund të vitit 2023 me kërkesë të NL SA. NL SA paraqiti 
konkluzionet e raportit. 

Anëtarët e EDPB-së morën parasysh raportin dhe vendosën ta publikojnë atë. 
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C. Çështjet organizative 

C.1.   Emërimi i një koordinatori të përkohshëm COOP (Bashkëpunimi ESG) 
 Anëtarët e EDPB u informuan se një nga bashkëkoordinatorët e COOP ESG, do të 

mungonte për periudhën nga tetori 2024 deri në janar 2026, por do të ishte i gatshëm të vazhdonte 

të ishte koordinator i COOP ESG pas kthimit të tyre. 
 

Anëtarët e EDPB-së caktuan njëzëri  (si koordinator të përkohshëm për 
ESG-në e bashkëpunimit

 

C.2 Emërimi i Përfaqësuesit të EDPB në nëngrupet e DMA HLG për UA dhe për dispozitat që 

lidhen me të dhënat (Konkurrenca dhe TF e Konsumatorit) 
 

Kryesuesi kujtoi se Komisioni Evropian e kishte ftuar EDPB-në të caktonte përfaqësuesit e saj për 

nëngrupet e DMA HLG për AI dhe për dispozitat që lidhen me të dhënat. 
 

Lidhur me Nën-grupin për Dispozitat që lidhen me të Dhënat, x. x. x. (NL SA) nuk është më në gjendje 

të përmbushë këtë rol për shkak të funksioneve të tyre të reja brenda SA të tyre. U propozua që x. x. 

x.  (NL SA) t’i zëvendësojë ata. 

 

Në lidhje me Nëngrupin e krijuar rishtazi për UA, EDPB duhet të caktojë 5 përfaqësues. 

 

Anëtarët e EDPB emëruan x. x. x.  (SI SA), x. x. x.  (NL SA), x. x. x. (FR SA), x. x. x.  (IT SA) dhe x. x. x.  (DE 

SA Hamburg) si përfaqësues të EDPB në Nën-grupin e DMA HLG për Inteligjencën Artificiale IA dhe 

 x. x. x.  (NL SA) si përfaqësues të EDPB në Nën-grupin e DMA HLG për Dispozitat që lidhen me të 

Dhënat. 

 

Anëtarët e EDPB emëruan (DK SA), (SE SA), (BE SA), (IT SA) dhe (ES SA) si zëvendësues. 

Përfaqësuesit e emëruar do të përfaqësojnë EDPB-në dhe do të përafrojnë pozicionet e tyre brenda 

Task Forcës për Konkurrencën dhe Ligjin e Konsumatorit EDPB. 
 

D. Agenda Pikat e rendit të ditës për informacioni 

D.3. Çdo biznes tjetër 

D.3.1. Information Informacion mbi Takimin e Autoriteteve të Mbrojtjes së të Dhënave të 

Britanisë, Irlandës dhe Ishujve (BIIDPA). 
Zëvendëskryetari (CY SA), u dha informacion anëtarëve të EDPB-së në lidhje me Takimin e 

Autoriteteve Britanike, Irlandeze dhe të Mbrojtjes së të Dhënave të Ishujve (BIIDPA). 

Anëtarët e EDPB-së morën parasysh informacionin e dhënë. 

D.3.2. Raporti i dytë i Komisionit Evropian për zbatimin e Rregullores së Përgjithshme të 

Mbrojtjes së të Dhënave (GDPR) 

Komiteti i BE-së dha informacion dhe një prezantim të shkurtër të raportit të dytë mbi zbatimin e 

Rregullores së Përgjithshme për Mbrojtjen e të Dhënave (GDPR) e cila u miratua më 25 korrik 2024. 

Anëtarët e EDPB-së morën parasysh informacionin dhe ranë dakord të diskutojnë më tej raportin në 

Nëngrupin Këshillimor Strategjik. 
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D.3.3. Përditësim mbi kërkesën e opinionit të Nenit 64.2 të GDPR të IE SA 
Sekretariati i EDPB-së informoi Bordin se ka marrë një numër letrash nga palët e interesuara që i 

kërkonin EDPB-së të organizojë një konsultim publik mbi kërkesën e IE SA për një Opinion të Nenit 

64(2) mbi trajnimin e UA. Anëtarët e EDPB-së shkëmbyen për këtë çështje dhe vendosën të 

vazhdojnë diskutimet gjatë mbledhjes plenare të tetorit. 
 

E. Gjendja me shkrim 

E.1. Komisioni i Përbashkët Evropian - Udhëzues EDPB për DMA dhe GDPR - Hapat e 

ardhshëm (TF Konkurrenca dhe ligji i Konsumatorit 

Anëtarët e EDPB-së morën parasysh gjendjen e shkruar të lojës në lidhje me Komisionin e Përbashkët 
Evropian - Udhëzues EDPB mbi ndërveprimin midis DMA dhe GDPR. 

 

Aneks: Lista e Pjesëmarrjes 
AT SA, BE SA, BG SA, CY SA, CZ SA, DE SA, DK SA, EDPS, EE SA, EL SA, ES SA, FI SA, FR SA, HR SA, HU SA, 

IE SA, IS SA, IT SA, LI SA, LT SA, LU SA, MT SA, NL SA, NO SA, PL SA, PT SA, RO SA, SE SA, SI SA, SK SA 

LV SA delegoi të drejtat e votës EE SA në përputhje me Nenin. 22.5 RoP. 

Komisioni Evropian 

Autoriteti Mbikëqyrës i EFTA-s 

Vëzhguesit: 

- MD SA, MK SA, GE SA. Në përputhje me Nenin. 8 të RPP të EDPB, vëzhguesit ishin të 

pranishëm gjatë mbledhjes plenare. 

Sekretariati i EDPB-së 

 


